



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

59

Planificada: SI

Fecha:

13/02/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE REDES DE DATOS EN SEDES JUDICIALES

Rubro:

39121400 43202100

43222600 31161500

30151700 20111700

26121600

No. Expediente

CM-2025-028

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	39121429	39121400	Conector de fibra óptica	RJ 45	UD	500	\$11.21	\$5,605.00
2	39121429	39121400	Conector de fibra óptica	PATCH CORD 7' CAT.6, COLOR AZUL O NEGRO	UD	300	\$81.00	\$24,300.00
3	39121429	39121400	Conector de fibra óptica	PATCH CORD 3' CAT.6, COLOR AZUL	UD	500	\$63.00	\$31,500.00
4	39121429	39121400	Conector de fibra óptica	PATCH CORD 15' CAT.6A, COLOR AZUL O NEGRO	UD	20	\$1,126.00	\$22,520.00
5	43222605	43222600	Puerta de acceso de redes	MINIJACK CAT.6, COLOR AZUL, MODULAR (COMPATIBLE CON PATHPANEL LANPRO O NETSYS)	UD	1000	\$212.40	\$212,400.00
6	30151703	30151700	Canaletas	CANALETAS 2 PULG., COLOR BLANCO, CON ADHESIVO	UD	100	\$413.00	\$41,300.00
7	30151703	30151700	Canaletas	CANALETAS 1 PULG., COLOR BLANCO, CON ADHESIVO	UD	100	\$247.80	\$24,780.00
8	30151703	30151700	Canaletas	CANALETAS 3/4 PULG., COLOR BLANCO, CON ADHESIVO	UD	100	\$194.70	\$19,470.00
9	26121609	26121600	Cable de redes	CAJA DE CABLES UTP CAT.6, ROLLO DE 1000 PIES, COLOR AZUL	CAJA	40	\$14,160.00	\$566,400.00
10	43222605	43222600	Puerta de acceso de redes	PDU 120V 8 SALIDAS PARA MONTAJE DE RACK, HORIZONTAL	UD	20	\$9,440.00	\$188,800.00
11	43202105	43202100	Gabinetes para medios múltiples	GABINETE PARED CON TAPAS LATERALES REMOVIBLES DE 27U A 28U, COLOR NEGRO, VENTILADOR INTEGRADO, PUERTA PRINCIPAL MALLADO O CRISTAL	UD	5	\$17,700.00	\$88,500.00
12	43202105	43202100	Gabinetes para medios múltiples	GABINETE PARED CON TAPAS LATERALES REMOVIBLES DE 16U A 18U, COLOR NEGRO, VENTILADOR INTEGRADO, PUERTA PRINCIPAL MALLADO O CRISTAL	UD	30	\$14,160.00	\$424,800.00
13	31161500	31161500	Tornillos	TORNILLOS DIABLITOS DE 1 PULGADA	UD	550	\$2.78	\$1,529.00
14	31161500	31161500	Tornillos	TORNILLOS DIABLITOS DE 1/2 PULGADA	UD	256	\$2.78	\$711.68
15	31161500	31161500	Tornillos	TORNILLOS DIABLITOS DE 2 PULGADA	UD	256	\$2.78	\$711.68
16	20111706	20111700	Cuñas de perforación	TARUGOS VERDES	UD	500	\$2.78	\$1,390.00
17	20111706	20111700	Cuñas de perforación	TARUGOS AZULES	UD	500	\$2.78	\$1,390.00
							\$57,823.01	\$1,656,107.36
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES